Ｎｅｗｓ　Ｒｅｌｅａｓｅ

2014 年 10 月 28日

報道関係各位

大阪市西区立売堀２丁目３番１６号

 （証券コード：８０５１）

インド現地法人本社ショールーム開設のお知らせ
機械の常設展示・デモ加工が可能なショールームを設置

株式会社山善 国際事業本部（本社：大阪市西区／代表取締役：中田 繞

／以下、「当社」）は、インド現地法人である Yamazen Machinery & Tools India

Private Limited（以下、「インド現地法人」）本社をデリー郊外のグルガオンに移

転し、機械の常設展示・テストカットが可能なショールームを開設いたしました

ので、お知らせします。

（１） 現地法人本社移転・ショールーム開設の理由

インド現地法人は、2006年 2月の設立以来、首都デリーを現法本社とし

て、インド全土に計6ヶ所の事務所を展開し、営業活動を行って参りました。

今般、現地法人の本社をデリー中心地より、郊外のグルガオン（注）に移転、機械の常設展示を行

えるショールームを開設。お客様に実機を見ていただき、その場でデモ加工や試運転を行います。機

械機種の選定に関してはもとより、製品のテスト加工、切削工具、治具や周辺機器の手配も含め、当

社のセールスとエンジニアが共同でお客様との打ち合わせを進める事で、事業本部の目指す『地域密

着の販売体制と高度なエンジニアリング機能を備えたサービス拠点の展開』をさらに進めて参ります。

また現在、インド 6 ヶ所の事務所に日系商社では最大の 17 名のエンジニアを抱え、取り扱いの日

本製工作機械をお客様が安心してお使い頂けるよう、機械の修理・メンテナンス等のサポートを行っ

ています。

今後は、機械販売のみならず、機械加工に必要な周辺機器・補用工具・刃具等を順次品揃えの上、

新たに進出される日系企業の皆様へのソリューションプロバイダーとしての体制を築いて参ります。

※注 グルガオンはデリーの南西部郊外に位置する近年外国企業の進出等が相次ぎ、急速な発展を

遂げている衛星都市です。

（２）  インド現地法人の概要

◆現地法人名 ： Yamazen Machinery & Tools India Private Limited
◆資 本 金 ： 4999.9 万インドルピー (約 8,900 万円／1INR=1.78 日本円)

*株式会社 山善 99.8％、

Yamazen (Thailand) Co., Ltd.(タイ国現地法人) 0.2％

◆本社所在地 ： インド共和国 ハリヤーナー州 グルガオン

Ｎｅｗｓ　Ｒｅｌｅａｓｅ

◆代 表 者 ： 玉井 信二

◆設 立 日 ： 2006 年 2月 28 日

◆営業拠点 ： デリー、チェナイ、プーネ、バンガロール、アーメダバード、コインバトール

◆従業員数 ： 42 名（2014 年 9月 30 日現在。駐在員 4名を含む）

◆ＵＲＬ ： http://yamazen.co.in/

※ 当リリースにて掲載されている内容は発表日現在の情報等に基づいております。閲覧いただいている時点では、その

内容が異なっている場合がございますので、予めご了承下さい。

（お問合せ窓口） 株式会社 山善 担当部門 広報・ｌＲ室 担当 尾崎

電話 (06)6534-3095 FAX (06)6534-3280

E-mail：info07@yamazen.co.jp